SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO E EDUCAÇÃO BÁSICA

COORDENADORIA DE AVALIAÇÃO E APOIO PEDAGÓGICO

Campus Prof. João David Ferreira Lima –CEP 88040-900

Trindade - Florianópolis - Santa Catarina - Brasil | www.prograd.ufsc.br / +55 (48) 3721-8307

E-mail – piape@contato.ufsc.br

RESULTADO DA ANÁLISE CURRICULAR E CONVOCAÇÃO PARA

ENTREVISTAS DO PROCESSO SELETIVO DO PIAPE

EDITAL Nº 016/2023/PROGRAD

A Pró-Reitoria de Graduação e Educação Básica torna público o resultado da análise

curricular e convocação para entrevistas dos(as) candidatos(as) selecionados(as) no Processo

Seletivo Edital 016/2023 para tutores(as) do Programa Institucional de Apoio Pedagógico

aos Estudantes (PIAPE):

Área de conhecimento – Informática

Nome do(a) Candidato(a) Inscrição
Dia da

entrevista

Horário da

entrevista

Brenda Caroline Santos Mendes  Deferida 28/09 14h00

Bruna Neves Brasil
Indeferida de

acordo com o item

3.1.1

- -

Yineth Viviana Camacho De

Ângulo
Deferida 28/09 14h15

Área de conhecimento – Orientação Pedagógica

Nome do(a) Candidato(a) Inscrição
Dia da

entrevista

Horário da

entrevista

Claudia Teles da Silva

Deferida 27/09 17h00

Dalânea Cristina Flor

Deferida 27/09 17h20

Franciani Maria de Souza

Deferida 27/09 17h40

Juliana Priscila Gomes Deferida 27/09 18h00

Márcia Melo Bortolato

Deferida 27/09 18h20

mailto:piape@contato.ufsc.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO E EDUCAÇÃO BÁSICA

COORDENADORIA DE AVALIAÇÃO E APOIO PEDAGÓGICO

Campus Prof. João David Ferreira Lima –CEP 88040-900

Trindade - Florianópolis - Santa Catarina - Brasil | www.prograd.ufsc.br / +55 (48) 3721-8307

E-mail – piape@contato.ufsc.br

Nome do(a) Candidato(a) Inscrição
Dia da

entrevista

Horário da

entrevista

Maria Vitória Burnier dos

Santos

Indeferida de

acordo com o item

3.1.1

- -

Onete da Silva Podeleski

Indeferida de

acordo com o item

4.3

- -

Rafael de Lima

Indeferida de

acordo com o item

4.3

4.3

- -

Candidatos (as) cujas inscrições não foram homologadas por falta de envio de

documentação:

Ailson Barbosa de Oliveira

Ana Caroline da Silva

Francesca Tatiana Albino

Leonardo Carlos Wendhausen de Oliveira

Luan Nascimento Mesquita

As entrevistas serão realizadas na sala de orientação pedagógica do PIAPE,

localizada no 2° andar do prédio da Reitoria I. A ausência do(a) candidato(a) no horário

agendado acarretará a desclassificação no processo seletivo.

Florianópolis, 26 de setembro de 2023.

         Janaina Santos

Coordenadora do Programa Institucional de Apoio Pedagógico aos Estudantes –

PIAPE/UFSC

mailto:piape@contato.ufsc.br

		2023-09-26T16:22:40-0300